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اختصاصی از جهان اخبار

ملاک های برتری انسان
امام زین العابدین )علیه السلام(: مَنْ عَمِلَ بمَِا افْتَرَضَ 
مَ  ُ عَليَْهِ فَهُــوَ مِنْ خَيْرِ النَّاسِ، وَ مَنِ اجْتَنَبَ مَا حَرَّ اللَّهَّ
 ُ ُ عَليَْهِ فَهُوَ مِنْ أعَْبَدِ النَّاسِ، وَ مَنْ قَنِعَ بمَِا قَسَمَ اللَّهَّ اللَّهَّ
لهَُ فَهُوَ مِنْ أغَْنَى النَّاسِ هر كس به آنچه كه خداوند 
متعال واجب نموده است، عمل كند از بهترين مردم 
مى باشــد. وكســى كه از گناهان و محرّمات الهى 
اجتناب كند از عبادت كننده ‌ترين افراد خواهد بود. 
وهر كس بــه آنچه خداوند برايش مقدّر كرده راضى 
و قانع باشــد از بى‌ نيازترين افراد مى‌ باشــد. زاهد 
كيست؟ وظيفه اش چيست؟ / ترجمه الزهد ترجمه 
و تحقيق: عبد ا... صالحى‌ مرکز تحقیقات کامپیوتری 
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امام جمعه اهواز: 

گرانی‌های بی‌قاعده باید کنترل شود
امام جمعه اهواز گفت:گران‌یهای ب‌یقاعده در کشور 
اکنون به یکی از اصل‌یترین مشکلات معیشتی مردم 

تبدیل شده که باید کنترل شود.
حجت الاســام والمسلمین سید محمدنبی موسوی 
فــرد در خطبه هــای نماز جمعه اهــواز اظهارکرد: 
نســخه‌های اقتصادی تنها نم‌یتواند مشکلات مردم 
را برطرف کند و انتظار م‌یرود با گران‌فروشــ‌یها با 

جدیت بیشتری برخورد شود.
وی افزود: اگر از همان ابتدا چندین مفسد اقتصادی 
به اشد مجازات محکوم شده بودند، اکنون شاهد این 

نابسامانی در وضعیت نبودیم.
امام جمعه اهــواز با بیان اینکه برخی از دشــمنان 
به دنبال ایجاد آشــوب هســتند، گفت: انتظار ما از 
مســئولان و مقامات کشــور این است که نسبت به 

گران‌یها اقدام جدی و اساسی صورت گیرد.
وی افزود: پیوند مردم در جنگ ۱۲ روزه نشــان داد 
کــه تا چه اندازه پای این انقلاب و نظام هســتند به 
همین جهت باید مطالبات آن‌ها با جدیت دنبال شود. 
حجت الاسلام موســوی فرد اظهارکرد: پرداخت وام 
فرزندآوری، مســکن، ازدواج و ودیعه مسکن مطالبه 

مردم است که باید با جدیت به آن توجه شود.
وی از مســئولان استان خواست برخی مناطق اهواز 
را پس از بارندگی مورد بازدید قرار دهند و مشکلات 

آب‌گرفتگی و فاضلاب را برطرف کنند.

فرماندار آبادان: 

مردم گرانفروشی را گزارش دهند
معاون اســتاندار خوزســتان و فرماندار ویژه آبادان 
گفت: شهروندان برای مبارزه با پدیده گران فروشی 
باید در صورت مشــاهده هرگونه مــوردی از تخلف 
صنفی آن را به ســازمان صنعــت، معدن و تجارت 
گزارش دهند. خســرو پیرهادی شــنبه در حاشیه 
بازدید از بازار در گفت‌ و گــو با خبرنگار ایرنا اظهار 
کرد: ســاز و کار لازم برای ارتباط مناســب با مردم 
و امکان گزارش گران فروشــی توسط اداره صنعت، 
معدن و تجارت باید فراهم اســت تا بتوان با پدیده 

گران فروشی مقابله کرد.
وی افزود: برنج به اندازه کافی در شهرســتان وجود 
دارد امــا نحوه توزیع آن مشــکل دارد؛ تعاون‌یهای 
سطح شــهر بر اســاس ســامانه اقدام به توزیع آن 

مک‌ینند که باید روش توزیع تغییر یابد.
فرماندار ویــژه آبادان گفت: درخواســت افزایش و 
اختصاص ســهمیه روغن به اســتان داده شــده تا 
شهروندان برای دسترسی و تهیه به روغن با مشکل 

مواجه نشوند.
پیرهــادی گرانی و تورم را با توجه به وضعیت خاص 
کشور و شــرایط تحریم‌ها انکارناپذیر دانست و بیان 
کرد: مســئولان باید در مقابله با گران فروشی تمام 

تلاش خود را انجام دهند.
خطیب جمعه دزفول: 

مردم صبوری کنند
امــام جمعه دزفول گفت: مردم به منظور جلوگیری از 
سواستفاده دشمن در برابر مشــکلات صبور باشند و 
دولتمردان مشــکلات را برطرف کنند. حجت الاسلام 
مســعود بهرام‌پور در خطبه‌های این هفته نمازجمعه 
در حســینیه ثارا... دزفول با بیان اینکه مردم باید برای 
حل مشکلات به مسوولان کمک کنند، افزود: دشمنان 
منتظر بهره برداری از اوضاع هســتند و در این شرایط 
وظیفه آحاد مردم پوشاندن شکاف‌ها است. وی با تاکید 
بر ضرورت حفظ اتحاد افزود: یکی از جلوه‌های اتحاد و 
امنیت ملی تلاش بــرای برقراری رابطه خوب بین قوا 
و مردم اســت. حجت الاســام بهرام‌پور با بیان اینکه 
دشمن از هر غفلتی سواســتفاده مک‌یند، اظهارکرد: 
دشمن از ملت بابصیرت و بیدار ایران م‌یترسد؛ اگر به 
دنبال مسائل کوچک باشیم دشمن دستاوردهای بزرگ 
را از مــا خواهد گرفت. خطیب جمعــه دزفول در فراز 
دیگری از خطبه‌های نماز جمعه سالروز شهادت حاج 
قاسم سلیمانی را گرامیداشت و گفت: حاج قاسم به ما 
نشان داد باید برای ملت سربازی کنیم تا بتوانیم مدال 
افتخار خدمت بر گردن بیندازیم. حجت الاسلام بهرام 
پور در فراز دیگری از خطبه‌های امروز با تبریک میلاد 
امام علی )ع( و روز پدر گفت: ۵۵ مســجد دزفول برای 
اعتکاف در نظر گرفته شده که ۲۵ مسجد برای بانوان و 

۳۰ مسجد برای آقایان اختصاص یافته است.

گرامیداشت ۱۳ رجب میلاد حضرت 
امیرالمؤمنین علی )ع( و روز پدر

به قلم: دکتر اردشیر شریف‌زاده
میلاد با ســعادت مــولای متقیان، نخســتین امام 
شــیعیان و پیشــوای عدالــت و آزادگــی، حضرت 
امیرالمؤمنین علی)ع( در ســیزدهم رجب، فرصتی 
اســت برای بازخوانی ســیره نورانی آن امام همام و 

تجدید عهد با ارزش‌های والای انسانی و الهی.  
این روز بزرگ، که در تقویم ایران اســامی به‌عنوان 
روز پدر نیز شــناخته م‌یشــود، یادآور جایگاه رفیع 
پــدران در خانــواده و جامعه اســت؛ پدرانی که با 
ایثار، تلاش و محبت، ســتون‌های استوار زندگی و 
تربیت نسل‌ها هستند.   حضرت علی)ع( نماد ایمان، 
شــجاعت، عدالت و مهربانی اســت و زندگی ایشان 
الگویی جاودانه برای همه انسان‌هاســت. امروز بیش 
از هــر زمان دیگر نیازمند آنیم که با الهام از ســیره 
ایشان، در مسیر حق‌طلبی، عدالت‌خواهی و خدمت 

به مردم گام برداریم.  
اینجانب ایــن میلاد فرخنده و روز پــدر را به همه 
شــیعیان جهان، فرهنگیان عزیز و پــدران بزرگوار 
تبریک و تهنیت عــرض مک‌ینم و امیدوارم در پرتو 
آموزه‌هــای علــوی، جامعه‌ای سرشــار از معنویت، 

عدالت و محبت داشته باشیم.

مطالبه‌ای ملی برای مهار گرانی و 
سامان بازار

اصلاح ساختار دولت،مقدمه اصلاح بازار است
️ گرانی افسارگسیخته و نابسامان‌یهای پیاپی در بازار، 
امروز به یکی از اصل‌یتریــن دغدغه‌های مردم بدل 
شده است. سفره‌های کوچک‌شــده، فشار معیشتی 
بــر خانواده‌هــا، و ب‌یاعتمــادی عمومی نســبت به 
کارآمدی ســاختارهای نظارتی، همه نشان م‌یدهد 
که اقتصاد کشــور بیش از هر زمــان دیگر نیازمند 
بازنگــری جــدی در مدیریــت بازار اســت. تجربه 
ســال‌های اخیر ثابت کرده اســت که حذف وزارت 
بازرگانی و ادغام غیرکارشناســی وظایف متعارض، 
نه تنها مشــکلی را حل نکرده بلکــه خود به عاملی 
برای تشــدید بحران بدل شده است.  ️  وقتی وظایف 
ســنگین و متنوعی همچون تولید، تجارت، تنظیم 
بازار، نظارت و قیمت‌گذاری در یک ســاختار عریض 
و پراکنده جمع م‌یشود، نتیجه‌ای جز ب‌یمسئولیتی، 
پــاسک‌اری وظایف، رانت و ناتوانــی در کنترل بازار 
نخواهد داشت. در چنین شــرایطی، نه تولیدکننده 
از حمایت واقعی برخوردار اســت، نه اصناف جایگاه 
شــفاف و قدرتمندی دارند، و نــه مصرفک‌ننده از 
حقــوق خود صیانت م‌یبیند.  ️  بــازار امروز نیازمند 
فرماندهی واحد، پاســخ‌گو و تخصصی است؛ نهادی 
کــه بتواند با نگاه کارشناســی و تمرکــز بر وظایف 
مشخص، از آشفتگی جلوگیری کند. تشکیل »وزارت 
تجارت، اصنــاف و تنظیم بازار« م‌یتواند این خلأ را 
پر کند.  چنین وزارتخانه‌ای با مأموریت‌های روشــن 
و تخصصی قادر خواهــد بود:   مهار گرانی و کنترل 
قیمت‌هــا را در اولویــت قرار دهد، بــا پیش‌بینی و 
مدیریت عرضه، از کمبود کالا جلوگیری کند، شبکه 
توزیع را ساماندهی کرده و از واسطه‌گری‌های مخرب 
بکاهــد، و حمایت واقعی و پایدار از اصناف را محقق 
ســازد در نتیجه حقوق مصرفک‌ننده را به‌طور مؤثر 
صیانت کنــد و اعتماد عمومی را بازگرداند.  ️  جهت 
اطلاع باید عرض کنم این مطالبه، نه سیاسی است و 
نه جناحی؛ بلکه یک خواســت ملی و معیشتی است 
که از دل سفره‌های مردم برم‌یخیزد. هر روز تأخیر 
در اصلاح ســاختار بازار، به معنای فشــار بیشتر بر 

خانواده‌ها و تضعیف اعتماد اجتماعی است.  
نتیجه‌گیری

اصلاح ساختار دولت، مقدمه‌ای ضروری برای اصلاح 
بازار است. تشــکیل وزارتخانه‌ای تخصصی در حوزه 
تجــارت و تنظیم بازار، نه یک انتخاب اختیاری بلکه 
یک ضرورت فوری و ملی اســت. تنها با چنین اقدام 
ساختاری م‌یتوان امید داشت که گرانی مهار شود، 
کمبودها پایان یابد، و بازار به جایگاه واقعی خود در 
خدمت مردم بازگردد. ایــن مطالبه، صدای واحدی 
است که از همه اقشار جامعه شنیده م‌یشود؛ صدایی 
برای نجات سفره مردم، بازگرداندن آرامش به بازار، و 

ایجاد اعتماد دوباره به کارآمدی دولت. 

نگارنده: سید قنبر یوسفیانی
دانش‌آموخته علم سیاست- روابط بین‌الملل

فرزند خوزستان - شهر علم و ادب، بهبهان

در دیدار مردمی ساکنان کوی سیاحی اهواز با سید محسن رخ داد؛

بررسی میدانی مشکلات کوی سیاحی
با پیگیری سید محسن موسوی‌زاده

منوچهربرون - فعال رسانه

روان‌آب‌ها؛ ثروت پنهان زیر پای ما

در دیدار مردمی ســاکنان کوی سیاحی اهواز با سید 
محسن موسوی‌زاده، نماینده مردم در مجلس شورای 
اســامی، مهم‌ترین مسائل و چالش‌های این محله با 
حضور مسئولان شهری و مدیران شهرداری مطرح و 
مورد بررسی قرار گرفت.در این نشست که با پیگیری 
سید محسن موسوی‌زاده و با حضور مسئولان شهری 
و شهرداری برگزار شد، مشــکلات زیرساختی کوی 
سیاحی از جمله روشــنایی معابر، وضعیت فاضلاب، 
گازرسانی، آســفالت و زیرســازی معابر و همچنین 
موضوع ســند مالکیت منازل به‌صورت دقیق مطرح 
شد.ســید محسن موســوی‌زاده در این دیدار ضمن 
شــنیدن مطالبات مــردم، بر لزوم تســریع در رفع 
مشــکلات محله و هماهنگی دســتگاه‌های اجرایی 
برای بهبود شــرایط زندگی شــهروندان تأکید کرد 
و پیگیری مســتمر این مطالبات را در دســتور کار 

خود قرار داد.در ادامه این نشســت و با تأکید ســید 
محســن موســوی‌زاده بر ضرورت پیگیــری عملی 
مطالبات مطرح‌شــده، تصمیم گرفته شد کارگروهی 
ویژه با هدف بررســی میزان پیشرفت اقدامات و رفع 

مشــکلات کوی سیاحی، با نظارت فرماندار اهواز و با 
مشارکت دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط تشکیل شود تا 
روند رسیدگی به مطالبات مردمی به‌صورت منظم و 

مستمر دنبال شود.

در بسیاری از کشورهای غربی، کشاورزان سال‌هاست 
به دریک ســاده اما هوشمندانه از طبیعت رسیده‌اند: 
آب را نبایــد فقط مصرف کــرد، باید آن را فهمید و 
هدایت کرد. روان‌آب‌هایی کــه از کوه‌ها و ارتفاعات 
سرازیر م‌یشوند، اگر رها شوند، م‌یتوانند به سیلابی 
ویرانگر بدل شــوند؛ اما اگر مهار شــوند، به منبعی 
پایدار برای زندگی و کشــاورزی تبدیل خواهند شد. 
آن‌ها با حفر کانال‌ها، گودال‌ها و سازه‌های نفوذپذیر، 
آب‌های سیل‌آســا را به دل زمین هدایت مک‌ینند؛ 
روشی ســاده که هم خاک را ســیراب مک‌یند، هم 
سفره‌های زیرزمینی را تغذیه و هم کشاورزی پایدار 
را تقویت مک‌یند.در این شــیوه، آب نه دشــمن که 
مهمان زمین است. روان‌آب‌ها به‌جای آنک‌ه با خروش 
خود پل‌ها را بشــکنند، روســتاها را تهدید کنند یا 
شــهرها را به وحشت بیندازند، آرام‌آرام به زیر زمین 
نفوذ مک‌ینند و به ذخیره‌ای ماندگار بدل م‌یشــوند. 
نتیجه، کاهش خســارات سیلاب، افزایش تاب‌آوری 
سرزمین و بهره‌وری بیشتر در کشاورزی است.اما در 
کشور ما و به‌ویژه در اســتان‌هایی چون خوزستان، 
داستان متفاوت اســت. هر سال با بارش‌های شدید 
و روان‌آب‌های فصلی روبه‌رو م‌یشــویم؛ آب‌هایی که 
حجــم بالایی دارنــد اما به دلیل نبــود برنامه‌ریزی 
جامــع و نگاه علمی، یا به هدر م‌یروند یا با خشــم 
خود خســارت به‌جــا م‌یگذارند. ســیلاب‌هایی که 
م‌یتوانستند فرصت باشند، به تهدید بدل م‌یشوند؛ 
پلی را م‌یشکنند، روستایی را در محاصره م‌یگیرند 
یا زیرساخت‌های شهری را آســیب م‌یزنند.مسأله، 
کمبــود آب نیســت؛ مســأله، مدیریت آب اســت. 
هدایــت روان‌آب‌های جاری و فصلــی به زیر زمین، 
بــا الگوگیری از تجربه‌های موفــق جهانی، م‌یتواند 

راهــکاری نجات‌بخش باشــد. این کار نــه نیازمند 
فناوری‌های پیچیده و پرهزینه اســت و نه خارج از 
توان مهندسی کشــور؛ آنچه کم داریم، اراده، برنامه 
و هماهنگــی میان نهادهای متولی آب، کشــاورزی 
به‌درســتی  روان‌آب‌ها  اســت.اگر  محیط‌زیســت  و 
مهار شوند، ســفره‌های زیرزمینی تقویت م‌یشوند، 
فرونشســت زمین کاهش م‌ییابد، کشــاورزی جان 
تازه م‌یگیرد و امنیت غذایی پایدارتر م‌یشــود. این 
نگاه، نگاهی توســعه‌گرا و آینده‌محور اســت؛ نگاهی 
که آب را ســرمایه‌ای بین‌نســلی م‌یداند نه منبعی 
گذرا.زمان آن رسیده اســت که از تجربه‌های موفق 
جهــان درس بگیریم و آن‌ها را متناســب با اقلیم و 
فرهنگ خود بوم‌یسازی کنیم. روان‌آب‌ها م‌یتوانند 
به‌جــای خروش و ویرانی، آرامــش و برکت بیاورند؛ 
به شــرط آنک‌ه به جــای نگاه مقطعی، بــا تدبیر و 
برنامه‌ای بلندمدت به استقبالشان برویم. در بسیاری 
از کشــورهای غربی، کشاورزان سال‌هاست به دریک 
ســاده اما هوشمندانه از طبیعت رســیده‌اند: آب را 
نباید فقط مصرف کــرد، باید آن را فهمید و هدایت 
کرد. روان‌آب‌هایی که از کوه‌ها و ارتفاعات ســرازیر 
م‌یشوند، اگر رها شوند، م‌یتوانند به سیلابی ویرانگر 
بدل شوند؛ اما اگر مهار شوند، به منبعی پایدار برای 
زندگی و کشاورزی تبدیل خواهند شد. آن‌ها با حفر 
کانال‌هــا، گودال‌ها و ســازه‌های نفوذپذیر، آب‌های 
سیل‌آســا را به دل زمین هدایت مک‌ینند؛ روشــی 
ساده که هم خاک را سیراب مک‌یند، هم سفره‌های 
زیرزمینی را تغذیه و هم کشــاورزی پایدار را تقویت 
مک‌ینــد.در این شــیوه، آب نه دشــمن که مهمان 
زمین اســت. روان‌آب‌هــا به‌جای آنک‌ــه با خروش 
خود پل‌ها را بشــکنند، روســتاها را تهدید کنند یا 

شــهرها را به وحشت بیندازند، آرام‌آرام به زیر زمین 
نفوذ مک‌ینند و به ذخیره‌ای ماندگار بدل م‌یشــوند. 
نتیجه، کاهش خســارات سیلاب، افزایش تاب‌آوری 
سرزمین و بهره‌وری بیشتر در کشاورزی است.اما در 
کشور ما و به‌ویژه در اســتان‌هایی چون خوزستان، 
داستان متفاوت اســت. هر سال با بارش‌های شدید 
و روان‌آب‌های فصلی روبه‌رو م‌یشــویم؛ آب‌هایی که 
حجــم بالایی دارنــد اما به دلیل نبــود برنامه‌ریزی 
جامــع و نگاه علمی، یا به هدر م‌یروند یا با خشــم 
خود خســارت به‌جــا م‌یگذارند. ســیلاب‌هایی که 
م‌یتوانستند فرصت باشند، به تهدید بدل م‌یشوند؛ 
پلی را م‌یشکنند، روستایی را در محاصره م‌یگیرند 
یا زیرساخت‌های شهری را آســیب م‌یزنند.مسأله، 

کمبود آب نیست؛ مسأله، مدیریت آب است.

به قلم ️: عبدالحمید گل‌افشان

قطار شوشتر؛ ریل‌های خاموش، انتظاری طولانی
در گســتره پهناور ایــران راه‌آهن تنها یک وســیله 
حمل‌ونقل نیســت؛رگ‌های  حیاتی هستند که جان 
شــهرها را به هم پیوند م‌یدهند.خاطرات م‌یسازندو 
برصفحه تاریخ داستان پیشرفت را حک مک‌ینند. در 
جنوب ایران شهر تاریخی شوشتر نیز روزگاری طنین 
آرامش‌بخش سوت قطار را م‌یشنید.اما امروز ایستگاه 
آن خالی از هیاهوی مســافران و گرمی حضور مردم 
به نمادی غم‌انگیز از فرصت‌های از دست رفته تبدیل 
شــده است.  این گزارش واکاوی سرنوشت خط آهن 
شوشتر اســت؛روایتی مستند از کوشش‌های نافرجام 
تصمیم‌های نادرســت و ندایی کــه از ژرفای جامعه 
برم‌یخیزد: »قطار شوشــتر باید بازگردد«. یک آغاز 
ناقص: ریل‌گذاری در ســایه فراموشیبرخلاف تصور 
عمومی شــواهد و اسناد نشــان م‌یدهد که احداث 
نخســتین ریل‌های منتهی به شوشتر به دهه‌ها قبل 
بازم‌یگردد اما ایــن ریل‌ها برای دهه‌ها به حال خود 
رها شــده و هرگز میزبان قطاری منظم نبودند. نقطه 
عطــف اصلی در تاریخ معاصر این خط ســال ۱۳۹۲ 
بــود. در این ســال و پــس از بازســازی خط ریلی 
راه‌اندازی  با حضور مســئولان  شوشتر-اندیمشــک 
رسمی شد و قرار بود قطارهای مسافربری مردم این 
دیار را به مقاصد اصلی مانند تهران و مشهد برسانند.  
چــرا قطار شوشــتر ایســتاد ؟ دواشــتباه راهبردی 
تعطیلی متناوب اینخط در ســال‌های پس از ۱۳۹۲ 
ونهایتا خاموشــی کامل آن نتیجه مستقیم دو اشتباه 
بزرگ در مرحله برنامه‌ریزی و اجرا بود:  مشکل فنی 
برطرف نشده : نبود وسیله چرخش لوکوموتیوازهمان 
آغاز یک نقص فنی بزرگ مانند یک غده ســرطانی 
در پیکره این پروژه وجود داشت:  عدم وجود صفحه 
دوار یا مثلث برگشــت.این وسیله برای تغییر جهت 
قطــار در ایســتگاه پایانی ضروری اســت. در غیاب 

آن قطار شوشــتر مجبور بود تمام مسیر بازگشت از 
شوشتر به اندیمشک را به صورت عقب‌گرد طی کند. 
این مسئله نه تنها سرعت ســفر را به شدت کاهش 
م‌یداد و از جذابیت آن برای مسافران مک‌یاست بلکه 
هزینه‌های عملیاتی را به دلیــل نیاز احتمالی به دو 
لوکوموتیو افزایش م‌یداد. خطای استراتژیک محض 
: انزوا و عدم اتصال به قطب‌های اقتصادی.بزرگ‌ترین 
اشــتباه نگاه جزیره‌ای به این خط بود.همان‌گونه که 
کارشناسان و دلسوزان منطقه بارها تأکید کرده‌اندراه 
نجات این خط اتصال آن به شبکه اقتصادی پیرامون 
بود.اگراین ریل هاازشوشــتربه ســمت پتروشــیمی 
مسجدسلیمان وازآنجابه سمت ایذه ودیگر شهرهای 
صنعتــی وپرجمعیت منطقه امتدادمی یا فت نه تنها 
مشــکل کمبودمسافربرطرف م‌یشــدبلکه این خط 
به شــریان اصلی حمل موادپتروشــیمی وکالاتبدیل 
م‌یشد.این اتصال توجیه اقتصادی پروژه را تضمین و 
آن را از وابستگی صرف به مسافر رهایی م‌یبخشید. 
ایــن گزارش را بــه عنوان صدایی از میــان مردم با 
نهایــت احتــرام و امید خطاب به مدیــرکل محترم 
راه‌آهن جنوب، فرماندارمردمی و نماینده شهرســتان 
شوشــتر در مجلس شورای اســامی قرار م‌یدهیم: 
شما وارثان شبکه‌ای هســتید که باید موتور محرکه 
توســعه باشد.آنچه امروز نیاز است اقدام عملی فوری 
بر اســاس یک راهــکار بنیادین اســت. آیام‌یتوان 
امید داشــت که بــا پیگیری مســتمر اتصال خط 
به پتروشــیمی مسجدســلیمان که کلید اقتصادی 
شدن پروژه است درقالب یک مصوبه با اولویت بالا 
دیده شــود و با تخصیص اعتبار ویژه از روی کاغذ 
بیاید؟مردم شوشــترازتمام قومیت  به صحنه عمل 
های محترم وبزرگوار همراه و مشــوق شما در این 
مســیر خواهند بود، به امید روزی که نوای حرکت 

قطــار دوباره نماد پویایی این دیار کهن شــود. به 
باورنویسنده داســتان راه‌آهن شوشترروایتی است 
فراتر از یک پروژه ترابری ناکام.این نمادی است از 
نگاهی نادرســت به مقوله توسعه؛نگاهی که در آن 
شــعار بر مطالعه، منافع کوتاه‌مدت بر برنامه‌ریزی 
بلندمدت و افتتاح زودرس بر تداوم خدمت‌رســانی 
پیشــی م‌یگیرد.ریل‌های تنها مانده شوشتر امروز 
آیینه‌ای هســتند که اشــتباهات دیــروز را به ما 
نشــان م‌یدهند.اما همین ریل‌ها م‌یتوانند پلی به 
سوی فردایی بهتر باشــند به شرطی که مسئولان 
جرأت آموختن از گذشته، سرمایه‌گذاری هوشمند 
درحال وچشــم اندازســازی برای آینده را داشته 
باشــند. احیای این خط دیگر یک خواســته محلی 
نیست؛ آزمونی برای اراده ملی برای توسعه متوازن 

و عبور از روش‌های ناکارآمد گذشته است.


